SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 114/2017

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – “ÓPERA DON GIOVANNI” NO THEATRO SÃO PEDRO

Prezados (as) Pais e Alunos (as),

Informamos aos alunos da EMESP Tom Jobim que a Santa Marcelina Cultura disponibilizará 100 ingressos

para o Ensaio Geral da Ópera Don Giovanni, que acontecerá no dia 26/10 (quinta-feira) às 19hs no

Theatro São Pedro.

Com direção musical do maestro Cláudio Cruz e direção cênica de Mauro Wrona, será apresentada a

ópera Don Giovanni, de Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791), com a participação da Orquestra do

Theatro São Pedro e elenco formado por destaques da cena lírica nacional. Escrita por Mozart no ano de

1787, Don Giovanni é a segunda e mais celebrada ópera da histórica parceria entre Mozart e o libretista

veneziano Lorenzo da Ponte (1749-1838).

Os interessados deverão enviar um e-mail até o dia 25 de outubro (quarta-feira), às 12h, para:

secretaria.ingressos@emesp.org.br com as seguintes informações: nome completo e quantidade de

ingressos.

Cada aluno poderá solicitar até dois convites. Serão contemplados os primeiros e-mails recebidos. Os

ingressos são limitados. O ingresso é intransferível, não podendo ser redistribuído a terceiros. Reforçamos

que a ópera tem classificação etária indicativa de 16 anos.

Em caso de desistência por parte das pessoas que forem contempladas, os ingressos serão redistribuídos

para os demais solicitantes, priorizando os primeiros e-mails recebidos.

Informações sobre a venda de ingressos:

Os ingressos poderão ser adquiridos pelo site/link: http://compreingressos.com/teatros/892-theatro-sao-

pedro-sp ou pelo telefone (11) 2626-9394.

Atenção: Os alunos da Academia de Ópera e os Bolsistas do Theatro São Pedro receberão outro e-mail

com informações sobre os ingressos.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo da

melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

                                                                                                         Data do envio: 20/10/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.ingressos@emesp.org.br
http://compreingressos.com/teatros/892-theatro-sao-pedro-sp
http://compreingressos.com/teatros/892-theatro-sao-pedro-sp
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br